-

1. Raportimi javer

Formatl pér raportet javore 8 ndérmjetme t& monitorimit pé&r KQZ mund t& jetd sl mé& poshié, dhe duhet tédjetésa mé i thjashtd q& té
mos & humbé kohé&n e vézhguesve,

Raportl Javor i ndérmjetém i monitorimit

Manltarues/Flsperti financiar: Luan Muga

Zgiedhjet;

Partlafsubjekt] elektoral: PARTIA DEMOKRATE PER INTEGRIM DHE PROSPERITET
Rajonl dhafose bashkia t& monitoruara: Bashkia Kukes, Bashkia Krume,Bashkia Tropoj

1. Na mibeshtetje te nenit 24/4 pika 4, nepermjet Sekretarit te Pergjithshem te Komisionit Qendror te z:_:ljedhjave,ﬁe ju
drejtuam te gjitha bankave te nivalit te dyte “te informoham mbi depozitat, llogarité dhe transakslonet e kryera
gjaté periudhés priil-maj dhe qershor 2019, nga subjektit zgjedhor Partia Deamokrate piér Integrim e Prosperitet”

- Derri tani nuk kemi mara infarmacionin & kerkuar

2. Ne mboshtetiete plkes 3 te Udhezimit Nr 1 date 31.05.2017 te Komislonlt Qendror te 2giedh]eve, u [eml drejtuar Bashklve
Kru),Klos,Kukes,Has, Trope],Duurras dhe Tlrane per zyrat elcktorale ge subjekt] zgiedhor ka hapur ne bashkite sl me skper.

- Informaclonl bashklse Tropo] {uthinageleposhl@gmall.com-emall date 12 gershor)

“Bashkla Tropolé, nuk &shté informuar nga subjektl zgiedhor Partla Demokrate pér Integrim & Prosperitat, pér adresat e sakta té 1yrave
elektarale né terrirtorin e Bashkisé Tropofg, si pércaktohet né piken 3 t& Udh&zirnit nr.1 daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e materialave
propagandlstike ¢he vendet pér aflshimin e tyre gjaté fushatés rgjedhora”, | ndryshuar.”

- Informacioni bashkise Durres (kabineti @durres.gov.al date 13/06/2019)
Pérshéndetje. N& pérgjigje té shkresés suaj mbi adresén e zyrés elekiorale t& Partisé Demokrate pér Integrim e Prosperitet, ju
" b&jmé me dije se subjekti zgjedhor nuk ka dérguar informacion prané Bashkisé Durrés pér adresén e késaj zyre.Puné té& mbaré

- Bashkla Has (erildadibra@vahoo.com imel date 11/06/201% )

Miratuar me Vendinmig nr., 152 daté 11,04, 2019




Nézbatimtéligilt nr. 90/2017, pé&r disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pérpartite
politika”, t& ndryshuar, t& Udh&zimit nr. 1, daté 31.05.2017 té KQZ-sé "Pérpérdorimin e materialeve
propagandistike dhe vendet parafishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore"dhe né pérgjlgjeté shkresés suaj té dates
07.06.2019, ju b&jm& me dije se nuk kemi informacion pér adresén e sakté t& subjektit zgjadhor
“PartiaDamokratePérIntegrim e Prosperitet”.

- Bashkla Tirane (alil.ramad@tirana.al ) date 17 f06/2019

I nderuar z. Luan Muga — Ekspert Financiar {Auditves Ligjor/EKR),

NE pirgligje & kérkesés tunj t& datés 07.06.2019, protokolluar né Bashking Tirang me nr.23923 Prot, daté 11.06,2019, ju b&jmé t&
ditur se subjekti zgjedhor “Partia Demokratc pér Integrim e Prosperitet”, muk ka sjellé adresat e sakta & Zyrave Hlekiorale t€ késaj
partic né Bashking Tivang, pér zgjedhjel pér organct ¢ geverigjes vendore 2 datés 30.06.2019, sipas Udh&zimit t& Komisionit Q€ndror
18 Zgjedhjeve Nr.1, daté 31,05,2017 “Pér pérdorintin ¢ materialeve propagandistike dhe vendet e afishimit € tyre gjaté fushatés
zgjedhore®. :

- Bashkla Klos ,Bashkia Kruj dhe Bashkia Kukes ende nuk kane kethyer pergjlgje

3. Ne daten 18 gershor 2019 shkova per moenitorim ne Bashkine Kruj.
Pran# bashkise Kruj nuk ishin aflshuar listat @ kandidatave per keshilltar.

Megjith perjekjet tona,ishte e pa mundur qe te merej Informaclon per kandidatet per keshilltar si dhe fushaten
zgjedhora ,

4. Ne daten 19 gershor 2019 shkova per monltorim ne Bashkine Klas.
Prand bashkise Klos nuk Ishln afishuar listat @ kandldateve per heshilitar.

Megjlth perjeljet tona,lshte e pa mundur qe te merej informacion per kandldatet per keshilltar 51 dhe fushatan
zgjedhora .
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5. Ne takimin qge pata ma kanldat per keshllitar te bashkise Kulkies na daten 19 qershor ,me Informuan se Partla
vazhdonte te Ishte pa zyra alektorale,

Kandldatet per keshllitar na Informuan se nuk ka fonde per shpenzime elektorale Fushaten e bejme me fonde
personale.

&, Ne daten 20 qershor shkova per maonitorim ne bashkite Has dhe Tropoj .
Prand bashkise nuk ishin afishuar listat e handidatevea par keshllitar,

Megjith perjekjet tona,ishte & pa mundur ge te kontaktonim me kandidatet per keshilltar dhe per rrjedho] nuk
moram Informaclon per fushaten zgfedhore

7. Ne daten 21 gershor shkova per monltorim ne Bashkine Durres
Prané bashkise= nuk ishin afishuar listat & kandidatave per keshilltar.

Megjith perjekjet tona,ishte & pa mundur ge te merej informacion per handidatet per keshilltar si dhe fushaten
zgjedhore .

8. Ne-taklmin qe pata ne Kukes me 2. Shkelgim Muga financler i Partise ,me informai se Partla nuk ka celur llogari
bankara ne bankat e nivelit te dyte,&Gjithashtu me informol se fushata e kandidateve behej ma fondet personale te
tyre

9, Z.Kujtim Muga nuk pergjigjet na telafon.
Zyrat elaktorale

Renditen me pika shkeljet e mundéshme t& identiflevara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, natyra e shkeljes.

Materiale té& fushatés t& ndaluara
‘ Muk u konstatvan materjale te fushates te ndaluara.
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